
                         

 
 
 
 
PMR radiostanice TLKR T40, sada 2 ks   
 
 
 
 
 
Obj. č. 65 55 75 
 
 
 
 
 
Vážený zákazníku, 
 
děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup PMR radiostanic Motorola TLKR40 

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento 
návod k obsluze.  
  
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 
 

 
Rozsah dodávky 

• TLKR T40 Radiostanice (2 stanice) 
• Spona na pásek (2 kusy) 
• TLKR T40 Návod k obsluze 

 
 

 
 
 
 

Popis a ovládací prvky  
 
 
 
 
 
 
 
 
Antenna - Anténa 

Call button - tlačítko pro volání 

PTT button – hovorové tlačítko  
(po stisku dochází k vysílání) 

Menu/Powe button - Tlačítko 
Menu/Zapnutí 

Speaker - Reproduktor 

Microphone - Mikrofon 

Volume/Channel buttons -  
Tlačítka pro ovládání hlasitosti/volba 
kanálů 

 
 

Displej  
 

 
1. Ukazatel úrovně hlasitosti 
2. Indikátor stavu vysílání – přijímání 
3. Ukazatel uzamčené klávesnice 
4. Ukazatel prohledávání  
5. Stav baterie 
6. Číslo kanálu 

 
Vložení baterií 

1. Ujistěte se o tom, že je radiostanice vypnuta.  
2. Kryt baterií odstraníte stisknutím zarážky ve spodní části krytu. Odstraňte kryt.  

Vložte 3 baterie AAA.  
3. Krytem uzavřete prostor baterií.  

 
Indikátor stavu baterie 
 

Zobrazuje stav kdy baterie je plně nabita. 
  
Bliká ve stavu kdy je baterie téměř zcela vybitá a je nutné baterie okamžitě vyměnit. 
 

 
Základní funkce radiostanice 
Přečtěte si popis funkcí před tím, než budete radiostanici používat.  
 
Zapnutí - Vypnutí radiostanice  
 
Stiskněte a přidržte tlačítko                pro zapnutí/vypnutí radiostanice. 
 
Volba hlasitosti 
Hlasitost změníte tlačítky ▲ a ▼ 
 



Volba zvuku (tóny tla čítek)  
Radiostanice vydává zvuk při každém stisku tlačítka (vyjma tlačítka PTT – hovorové tlačítko).  
Zapněte radiostanici. Pro vypnutí zvuků stiskněte a přidržte tlačítko ▼  
Pro zapnutí zvuků, vypněte a znovu zapněte radiostanici bez toho, aniž byste stiskli tlačítko ▼  
 
Výběr kanálu 
Pokud chcete s někým hovořit, obě radiostanice musí být naladěny na stejný kanál.  
Výběr kanálu:  

1. Stiskněte tlačítko                pro vstup do Menu. 
2. Šipkami ▲ a ▼ vyberte požadovaný kanál. 
3. Stiskněte hovorové tlačítko pro potvrzení výběru.  

 
Mluvení do radiostanice 

1. Radiostanici držte ve vzdálenosti 5-8 cm od úst.  
2. Stiskněte a přidržte hovorové tlačítko PTT, zatímco hovoříte.  

Na displeji se přitom zobrazuje ikona 
3. Po uvolnění hovorového tlačítka, můžete přijímat příchozí hovor. V té chvíli se na displeji 

zobrazuje ikona     . Pro odpověď zopakujte oba předchozí kroky.  
 

Pokud hovo říte – vysíláte déle než 60 vte řin, radiostanice vydá TX - tón vypršení 
času a ikona     p řitom zabliká a radiostanice p řestane vysílat.  
 

 

Procházení MENU 
1. Pro vstup do Menu stiskněte tlačítko   
2. Další stlačení tlačítka              otevírá další položky v hlavním Menu.  
3. Opuštění Menu lze jedním z následujících způsobů:  

a. Stiskněte a přidržte tlačítko 
b. Stiskněte tlačítko PTT. 
c. Pokud nestisknete žádné tlačítko po dobu 10 vteřin, radiostanice se vrátí automaticky  

do běžného režimu.  
 

Další funkce radiostanice 
 

Vyzván ěcí tón 
Radiostanice je vybavena vyzváněcím tónem. Pro vyslání vyzváněcího tónu, stiskněte tlačítko  
 

Volba prohledávání kanál ů 
Radiostanice dokáže vyhledávat aktivní kanály. Pokud je vyhledán aktivní kanál, radiostanice se na 
vyhledaném kanálu zastaví po dobu 2 vteřin. Pro vysílání na vyhledaném kanálu, stiskněte hovorové 
tlačítko. Pokud radiostanice zaznamená, že hovorová aktivita na vyhledaném kanálu skončila, 
pokračuje v dalším prohledávání kanálů.  
 
Zapnutí vyhledávání kanálů:  
 

1. Stiskněte tlačítko               pro vstup do Menu. Pokračujte až k položce . 
 

2. Stiskněte tlačítko    pro vyhledávání kanálů.  
 

3. Tlačítky              nebo hovorovým tlačítkem ukončíte režim vyhledávání kanálů.  
 
Zamykání klávesnice 
Stiskněte a přidržte tlačítko   dokud se na displeji nezobrazí ikona . 
Pro odemknutí klávesnice stiskněte a přidržte tlačítko  , dokud ikona  nezmizí z displeje.  
 
Režim odposlechu 
Radiostanice umožňuje poslech aktuálního kanálu za slabého signálu.  
Zapnutí režimu monitorování:  

1. Stiskněte tlačítko              pro vstup do Menu.  
2. Pokračujte v procházení menu, dokud se nezobrazí blikající ikona  . 
3. Stiskněte tlačítko  pro nepřetržitý poslech. Ikona     bude nadále blikat. 

Vypnutí režimu odposlechu:  
Stiskněte tlačítko             pro návrat do běžného režimu. Ikona       přestane blikat.  
 
Potvrzovací zvuk 
V závěru každého vysílání radiostanice vydává zvuk potvrzení o ukončení přenosu. Potvrzovací zvuk 
je slyšet pouze v případě, že jsou zapnuty zvuky tlačítek. Při zapnuté radiostanici, stiskněte a přidržte 
tlačítko ▲ pro zapnutí potvrzovacího zvuku. Stejným postupem potvrzovací zvuk vypnete.  
 
Automatický úsporný režim 
Aby byla životnost baterií delší, je radiostanice vybavena funkcí úsporného režimu, který se aktivuje 
v případě, že po dobu 3 vteřin neprobíhá žádný přenos. I při úsporném režimu probíhá u radiostanice 
obvyklý přenos.  
 

Technické údaje 
Počet kanálů:   8 PMR 
Rozsah frekvence:  446.00625 – 446.09375 MHz 
Zdroj napětí:   3 x alkalická baterie typu AAA 
Dosah:    až 4 km* 
Provoz baterií:   16 hodin (při použití za běžných klimatických podmínek)  
 
* Dosah je závislý na okolním prostředí anebo topografických podmínkách. 
 

Tabulka rozsahu frekvencí 
 
         Kanál  Frekvence (MHz)  

1        446.00625 
2        446.01875 
3        446.03125 
4        446.04375 
5        446.05625 
6        446.06875 
7        446.08125 
8        446.09375 

 

Manipulace s bateriemi a akumulátory 
 

 

 

 

 

Nenechávejte baterie (akumulátory) volně ležet. Hrozí nebezpečí,  
že by je mohly spolknout děti nebo domácí zvířata! V případě spolknutí baterií 
vyhledejte okamžitě lékaře! Baterie (akumulátory) nepatří do rukou malých 
dětí! Vyteklé nebo jinak poškozené baterie mohou způsobit poleptání pokožky. 
V takovémto případě použijte vhodné ochranné rukavice!  
Dejte pozor nato, že baterie nesmějí být zkratovány, odhazovány  
do ohně nebo nabíjeny! V takovýchto případech hrozí nebezpečí exploze! 
Nabíjet můžete pouze akumulátory. 
 

 

 
 

 

 

Vybité baterie (již nepoužitelné akumulátory) jsou zvláštním odpadem  
a nepatří do domovního odpadu a musí být s nimi zacházeno tak,  
aby nedocházelo k poškození životního prostředí!  

K těmto účelům (k jejich likvidaci) slouží speciální sběrné nádoby  
v prodejnách s elektrospotřebiči nebo ve sběrných surovinách! 
 

Šetřete životní prost ředí! 

 
 



Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do PMR 
radiostanic. Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné  
vlhkosti, nenamáčejte jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. 
Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! 
Nenechávejte volně ležet obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují veliké nebezpečí  
pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 
 
 
 
 
 

Radiostanice nevyžadují kromě výměny baterií žádnou speciální údržbu. K čištění pouzdra  
používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky  
na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky  
mohly poškodit displej a pouzdro radiostanice.  

 
Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 
 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

 
Záruka  
 

Na PMR radiostanice poskytujeme záruku 24 m ěsíců. 
 

Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody, opotřebení, 
nedodržení návodu k obsluze nebo změn na výrobku, provedených třetí osobou. 
 

 

 
 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                           REI/6/2014 

 


